ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «25» сентября 2014 г. № 796-пп

г. Магадан

Об утверждении Плана реализации государственной программы
Магаданской области «Развитие транспортной системы

в Магаданской области» на 2014-2017 годы» на период 2014-2016 годов

В соответствии с постановлением Правительства Магаданской

области от 26 февраля 2014 г. № 151-пп «Об утверждении Порядка

разработки, реализации и оценки эффективности государственных

программ Магаданской области» Правительство Магаданской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый План реализации государственной

программы Магаданской области «Развитие транспортной системы в

Магаданской области» на 2014-2017 годы» на период 2014-2016 годов.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя председателя Правительства Магаданской области

Журавлева Б.Ю.

3. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

     И.о. губернатора

Магаданской области

Н. Карпенко

                                                                                                                                                      УТВЕРЖДЕН

 постановлением Правительства
                                                                                                                                                         Магаданской области

                                                                                                                                                   от «25» сентября 2014 г. № 796-пп

П Л А Н

реализации государственной программы «Развитие транспортной системы в Магаданской области»
на 2014-2017 годы» на период 2014-2016 годов

Объем ресурсного обеспечения, (тыс. рублей)
в том числе:

№
п/п

Наименование
подпрограммы,

отдельного
мероприятия

(при наличии),
контрольного события

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

Срок
реализации всего: федеральный

бюджет
областной

бюджет
местные
бюджеты

внебюджетные
фонды

юридические
лица

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.

Подпрограмма 1
«Содержание и

развитие
автомобильных дорог

регионального и
межмуниципального

значения в Магаданской
области» на 2014-2016

годы»

министерство
дорожного хозяйства,

транспорта и связи
Магаданской области

(далее –
Миндорхозтрансвязь)

2014-2016 2 938 778,8 0,0 2 938 778,8 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1
«Содержание

автомобильных дорог
общего пользования

регионального и
межмуниципального

значения Магаданской
области»

Миндорхозтрансвязь 2014-2016 1 478 201,3 0,0 1 478 201,3 0,0 0,0 0,0

2

Объем ресурсного обеспечения, (тыс. рублей)
в том числе:

№
п/п

Наименование
подпрограммы,

отдельного
мероприятия

(при наличии),
контрольного события

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

Срок
реализации всего: федеральный

бюджет
областной

бюджет
местные
бюджеты

внебюджетные
фонды

юридические
лица

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Мероприятие 2
«Капитальный ремонт и
ремонт автомобильных

дорог общего
пользования

регионального и
межмуниципального

значения Магаданской
области»

Миндорхозтрансвязь  2016 83 004,6 0,0 83 004,6 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3
«Строительство

автомобильных дорог
общего пользования

регионального и
межмуниципального

значения Магаданской
области»

Миндорхозтрансвязь  2016 88 300,0 0,0 88 300,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 4
«Проектно-

изыскательские работы
будущих лет и

проведение экспертиз
проектов»

Миндорхозтрансвязь 2014-2016 197 701,3 0,0 197 701,3 0,0 0,0 0,0

3

Объем ресурсного обеспечения, (тыс. рублей)
в том числе:

№
п/п

Наименование
подпрограммы,

отдельного
мероприятия

(при наличии),
контрольного события

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

Срок
реализации всего: федеральный

бюджет
областной

бюджет
местные
бюджеты

внебюджетные
фонды

юридические
лица

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Мероприятие 5
«Ликвидация
последствий

чрезвычайных ситуаций
природного и

техногенного характера
на автомобильных

дорогах общего
пользования

регионального или
межмуниципального

значения Магаданской
области»

Миндорхозтрансвязь 2014-2016 30 469,3 0,0 30 496,3 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 6
«Проведение

паспортизации,
диагностики и оценки

транспортно-
эксплуатационного

состояния
автомобильных дорог»

Миндорхозтрансвязь 2014-2015 26 279,6 0,0 26 279,6 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 7
«Инвентаризация,

межевание, постановка
на кадастровый учет

земель, занятых
автомобильными

дорогами, перевод
земель или земельных

участков из одной
категории в другую»

Миндорхозтрансвязь 2014-2015 10 022,0 0,0 10 022,0 0,0 0,0 0,0

4

Объем ресурсного обеспечения, (тыс. рублей)
в том числе:

№
п/п

Наименование
подпрограммы,

отдельного
мероприятия

(при наличии),
контрольного события

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

Срок
реализации всего: федеральный

бюджет
областной

бюджет
местные
бюджеты

внебюджетные
фонды

юридические
лица

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Мероприятие 8
«Обеспечение

деятельности казенного
учреждения МОГКУ

«Управление
транспорта и

автомобильных дорог»

Миндорхозтрансвязь,
МОГКУ

«Управление
транспорта и

автомобильных
дорог»

2014-2016 87 049,2 0,0 87 049,2 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 9
«Субсидии бюджетным

учреждениям на
финансовое
обеспечение

государственного
задания на оказание

государственных услуг
по содержанию, и

ремонту автомобильных
дорог регионального

или
межмуниципального

значения Магаданской
области»

Миндорхозтрансвязь,
ОГБДЭУ

«Магаданское»,
ОГБДЭУ

«Среднеканское»

2014-2016 864 132,5 0,0 864 132,5 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 10
«Аренда

автомобильных дорог»

Миндорхозтрансвязь 2014 2 098,6 0,0 2 098,6 0,0 0,0 0,0

5

Объем ресурсного обеспечения, (тыс. рублей)
в том числе:

№
п/п

Наименование
подпрограммы,

отдельного
мероприятия

(при наличии),
контрольного события

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

Срок
реализации всего: федеральный

бюджет
областной

бюджет
местные
бюджеты

внебюджетные
фонды

юридические
лица

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Мероприятие 11
«Субсидии

юридическим лицам
(кроме некоммерческих

организаций),
индивидуальным

предпринимателям,
физическим лицам»

Миндорхозтрансвязь  2014 49 435,8 0,0 49 435,8 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 12
«Субсидии бюджетным
учреждениям на иные

цели»

Миндорхозтрансвязь,
ОГБДЭУ

«Магаданское»,
ОГБДЭУ

«Среднеканское»

2014 22 057,6 0,0 22 057,6 0,0 0,0 0,0

2.

Подпрограмма 2
«Повышение
безопасности

дорожного движения на
территории

Магаданской области»
на 2014-2016 годы»

Миндорхозтрансвязь 2014 4 845,0 0,0 4 845,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие
«Приобретение
автомобилей –
эвакуаторов»

Миндорхозтрансвязь 2014 4 845,0 0,0 4 845,0 0,0 0,0 0,0

6

Объем ресурсного обеспечения, (тыс. рублей)
в том числе:

№
п/п

Наименование
подпрограммы,

отдельного
мероприятия

(при наличии),
контрольного события

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

Срок
реализации всего: федеральный

бюджет
областной

бюджет
местные
бюджеты

внебюджетные
фонды

юридические
лица

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

3.

Подпрограмма 3
«Развитие материально-

технической базы,
необходимой для

обеспечения
транспортного
обслуживания

населения и органов
государственной власти
Магаданской области»

на 2014-2016 годы»

Миндорхозтрансвязь 2014-2016 56 700,0 0,0 56 700,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1
«Приобретение
автобусов для
организации
регулярных

межмуниципальных
перевозок»

Миндорхозтрансвязь 2014 15 000,0 0,0 15 000,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2
«Приобретение

легковых автомобилей
для обеспечения
транспортного

обслуживания органов
исполнительной

власти»

Миндорхозтрансвязь,
МОГБУ

«Автобаза
Правительства
Магаданской

области»

2014-2016 41 700,0 0,0 41 700,0 0,0 0,0 0,0

7

Объем ресурсного обеспечения, (тыс. рублей)
в том числе:

№
п/п

Наименование
подпрограммы,

отдельного
мероприятия

(при наличии),
контрольного события

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

Срок
реализации всего: федеральный

бюджет
областной

бюджет
местные
бюджеты

внебюджетные
фонды

юридические
лица

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

4.

Подпрограмма 4
«Обеспечение
транспортной

доступности населения
воздушным и

автомобильным
транспортом,
обеспечение

транспортного
обслуживания

деятельности органов
государственной власти
Магаданской области»

на 2014-2016 годы»

Миндорхозтрансвязь 2014-2016 816 509,6 0,0 816 509,6 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1
«Обеспечение
транспортной

доступности населения
воздушным

транспортом в
Магаданской области на

2014-2016 годы»

Миндорхозтрансвязь 2014-2016 429 579,0 0,0 429 579,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2
«Обеспечение
транспортной

доступности населения
автомобильным
транспортом в

Магаданской области на
2014-2016 годы»

Миндорхозтрансвязь 2014-2016 82 895,6 0,0 82 895,6 0,0 0,0 0,0

8

Объем ресурсного обеспечения, (тыс. рублей)
в том числе:

№
п/п

Наименование
подпрограммы,

отдельного
мероприятия

(при наличии),
контрольного события

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

Срок
реализации всего: федеральный

бюджет
областной

бюджет
местные
бюджеты

внебюджетные
фонды

юридические
лица

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Мероприятие 3
«Субсидии бюджетному

учреждению на
финансовое
обеспечение

государственного
задания на оказание

государственных
автотранспортных

услуг»

Миндорхозтрансвязь,
МОГБУ «Автобаза

Правительства
Магаданской

области»

2014-2016 304 035,0 0,0 304 035,0 0,0 0,0 0,0

5.

Отдельное меро-
приятие 1

«Строительство
мостового перехода

через р. Армань на км
51+336 автомобильной

дороги «Магадан-
Балаганное-Талон» в

Магаданской области»

Миндорхозтрансвязь 2014-2015 681 554,9 603 924,9 77 630,0 0,0 0,0 0,0

6.

Отдельное меро-
приятие 2

«Реконструкция
автомобильной дороги

«Палатка-Кулу-
Нексикан» км 70 - км

74+595 в Магаданской
области»

Миндорхозтрансвязь 2014-2015 284 700,0 256 230,0 28 470,0 0,0 0,0 0,0

9

Объем ресурсного обеспечения, (тыс. рублей)
в том числе:

№
п/п

Наименование
подпрограммы,

отдельного
мероприятия

(при наличии),
контрольного события

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

Срок
реализации всего: федеральный

бюджет
областной

бюджет
местные
бюджеты

внебюджетные
фонды

юридические
лица

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

7.

Отдельное меро-
приятие 3

«Реконструкция
автомобильной дороги

«Палатка-Кулу-
Нексикан» км 79+456 -
км 100 в Магаданской

области»

Миндорхозтрансвязь 2015-2016 247 030,0 222 330,0 24 700,0 0,0 0,0 0,0

8.

Отдельное меро-
приятие 4

«Строительство
автодороги Колыма-
Омсукчан-Омолон-

Анадырь на участке км
256-км 281 на
территории

Магаданской области»

Миндорхозтрансвязь 2014-2016 1 550 000,0 1 411 170,0 138 830,0 0,0 0,0 0,0

9.

Отдельное меро-
приятие 5

«Строительство
мостового перехода
через р. Эмон на км

19+292 автомобильной
дороги «Палатка-Кулу-

Нексикан» в
Магаданской области

Миндорхозтрансвязь 2014-2015 60 700,0 54 630,0 6 070,0 0,0 0,0 0,0

10

Объем ресурсного обеспечения, (тыс. рублей)
в том числе:

№
п/п

Наименование
подпрограммы,

отдельного
мероприятия

(при наличии),
контрольного события

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

Срок
реализации всего: федеральный

бюджет
областной

бюджет
местные
бюджеты

внебюджетные
фонды

юридические
лица

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

10.

Отдельное меро-
приятие 6

«Строительство
мостового перехода

через р. Армань на км
77 + 798 автомобильной
дороги «Палатка-Кулу-

Нексикан» в
Магаданской области»

Миндорхозтрансвязь 2014 194 167,3 193 724,6 442,7 0,0 0,0 0,0

11.

Итого по
государственной

программе «Развитие
транспортной системы в
Магаданской области»

на 2014-2017 годы»
на период

2014-2016 годов:

  2014-2016 6 834 985,6 2 742 009,5 4 092 976,1 0,0 0,0 0,0

_______________